'
xE
ISCRI '
@ amicididanielaiit -
™~
D +30 330 43662264 -
Y -
Q. +390115156300 .-
e .
DX info@amicididaniela.ithl o
AUDITORIUM SANTO VOL
TORINO ¢ .
INGRESSO PEDOMALE
VIA BOF;G&%J, ANGOLO VIA NOBE
- . . /
(R -
PARCHESEBIO
. 4 ESTERNO ED INTERNO } ~

ViA VAL DELLA TORRE, ANGOLO VIA BORE

’
TORINO
16 novembre 2024

TRAM LINEA 3 E 9 - PIERO DELLA FRANCESEA

SPONSOR




PROGRAMMA

Moderatore MAURIZIO LEONE
abifle
:_?'.:08115 REGISTRAZIONE
1

o -

W t 4 =
:‘_--: 09:15 ALBERTO CIRIO *invitato
'{d u‘:. FPRESIDENTE REGIONE PIEMONTE
& "-.'
-:‘0 = 09:20 FEDERICO RIBOLDI
k. b

-

. ASSESSORE SANITA REGIONE PIEMONTE

o —

- - 09:25 MAURIZIO MARRONE *invitato
- s " ASSESSORE WELFARE REGIONE PIEMONTE

sabiie
* o 09:30 LUIGI FERRARO

- yas " BENVENUTO

¥l " 09:45 ALESSANDRO CHIARINI
= o | PIU STRAORDINARI DATORI| DI CURA: PERSOME ANCORA IM
& ' b W ATTESA DI DMRITTI E TUTELE. | CAREGIVER FAMILIARI
'lt'- ]i_F
< 3 -10:00 LUIGINA BIMA
::( d ¥\;\1 AMMINISTRAZIONE DI SOSTEGND: VOCE PER LE PERSOME FRAGILI

2l 10:15 ALESSANDRO STECCO

- “ TELEMEDICINE AND Al AROUND THE FRAGILE AND DISABLED
¥ L % PATIENTS: STATE OF THE ART AND FUTURE TRENDS

%% BCI IN THE FIELD:
% RESULTS FROM WORKING WITH LIS PATIENTS FOR 5 YEARS

F ql“i 10:45 ANDREA KUBLER
. L

L P 5
:5: 11:15 COFFEE BREAK

f# *\
24.. 11:30 FREDERIC PELLAS
::'"’ ROBOT ASSISTED GAIT THERAFPHY {RAGT),

-

- - ROBOTIC REHABILITATION IN SEVERE ABI: STATE OF THE ART AND
e APPLICATION IN LIS PATIENTS
L

e 0 12:00 GUIDO SARACCO
-

L = .
- S NEUROTECHNOLOGIES, BETWEEN THE HUMAN MIND AND
o A ARTIFICIAL INTELLIGENCE

-

:37; 12:30 STEVEN LAUREYS (remoto)

| COMA AND RELATED STATES: FROM NEW NEUROTECHNOLOGIES
S0V~ 1O ABETTER CLINICAL CARE

2 13:00 DIBATTITO
%" 13:15 QUESTIONARIO CREDITI ECM

CON IL PATROCINIO DI

B8 REGIONE
M W PIEMONTE

UNIVERSITA
DI TORINO

L ERSITA [ MEATIARE CWTE MTALE

C
¥

PASTORALE
DELLA SALUTE
Regione Hoclesiastica
Plemonte

SLCIETA FTALIAKS ) MEL S
N M FIECAE FABLITATIVA
’— The tadflan Sociery of Physigal snd
‘ . Reteizihaton Macizne
o ,.'-'-'-\-,,\‘

LISEF*

WKETHH S=ROANAT FISPRAH FATFRATION

PARTECIPAZIONE GRATUITA

4 I

ISCRIZIONE OBBLIGATORIA ENTRO IL 14.11.24
https:/iurly.it/3119gy

TRADUZIONE SIMULTANEA

CREDITIECM 1

APERTO A TUTTE LE PROFESSIONI SANITARIE ED
\\ ALLA POPOLAZIONE

3
o

ALESSANDRO CHIARINI
Confad APS - President

ALESSANDRO STECCO

Prof. of Radiology at Schoaol of Medicine
UPQ University.

President Gli amici di Daniela APS scientific
commitee

ANDREA KUBLER

Prof. of Psychology, PhD Biology,
University of Wurzburg - Germany

FREDERIC PELLAS

MD of PMR at Nimes University Hospital,
Vegetative State & Minimal Conscious State
Unit at Uzes Hospital - France

President ALIS (Locked-In Syndrome Ass.)
scientific commitee - France

GUIDO SARACCO
Prof. of Polytechnic of Turin, ex Rector

LUIGI FERRARO

Gli amici di Daniela APS - President
LISEF (LIS Federation) VP - France
Confad APS - Board Menber

LUIGINA BIMA
La Cordata ODV - President

MAURIZIO LEONE

Doctor of the Department of Neuroscience,
Pharmacological Research Institute Mario
Megri IRCCS

STEVEN LAUREYS
MD PhD Meurologist - Excellence

Research Chair in Neuroplasticity.

Joint international Research Unit on
Consciousness, CERVO Brain Research
Centre, Laval University, Quebec - Canada



